РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕШЕЛКОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019

                          № 39

с. Большая Шелковка

О внесении изменений и дополнений
в постановление от 20.07.2012 № 24

«О порядке разработки, утверждения и

проведения экспертизы административных

регламентов предоставления муниципальных услуг»

В связи с протестом прокуратуры Рубцовского района на постановление Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 20.07.2012 № 24 «О порядке разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения постановления Администрации сельсовета в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Большешелковниковского сельсовета Рубцовского района Алтайского края от 20.07.2012 № 24 « О порядке разработки, утверждения и проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее - Порядок):
1) в пункте 3.2.2. раздела 3 Порядка:

- подпункт п) изложить в следующей редакции:

« п) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная услуга, услуга, предоставляемая организацией, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»

- подпункт ж(1)) дополнить абзацами:

« предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в предоставленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной части 1.1. статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителю многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за допущенные неудобства».

2.  Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                П.В.Гриднев.